Hoje, é referência na produção de conhecimento técnico, estudos em engenharia e em cursos completamente
alinhados com as transformações urbanas, sociais e culturais.
 
Em termos quantitativos, a demanda é para contratação de 1 (um) servidor da da Divisão de Engenharia e Arquitetura do TRF6 (DIEAR), no valor total de R$2.433,60
(dois mil, quatrocentos e trinta e três reais e sessenta centavos), conforme Proposta 1221833. O curso será realizado nos dias 4 a 8, 11 a 15, 18 e 19 de agosto de 2025,
na modalidade on line e ao vivo, na plataforma do Instituto Brasileiro de Avaliações e Perícias de Engenharia - IBAPE/SP.